
 1 

Zápis č. 1/2025 
ze schůze Výboru Jihlavské unie sportu, z. s. 

 
 

Datum konání:   31. března 2025 v 8,30 hod., ukončení v 9,50 hod. 

Místo konání: Jihlava, zasedací místnost Jihlavské unie sportu 

Předsedající:   Ing. Holub Vítězslav – předseda Jihlavské unie sportu 

Přítomni: Ing. Holub Vítězslav, Háj Martin, Mgr. Havlík Jiří, Skočdopole 

Jindřich, Ing. Doležal Josef 

Omluveni:  

Procentuální vyjádření: 100 %, Výbor byl usnášení schopný 

 

Program: 

1. Úvodní slovo předsedajícího, schválení programu jednání 

• Schválení usnesení per-rollam za uplynulé období 

• Kontrola usnesení 

2. Informace z činnosti JUS 

• Aktuální informace ČUS 

• Informace z Kraje Vysočina k dotačním programům do sportu 

• Informace k pronájmu garáže 

• Amatérské soutěže – informace z průběhu amatérských lig 

3. Ekonomika Jihlavské unie sportu 

• Hospodaření JUS 

• Výsledky inventarizace JUS 

• Zhodnocení volných finančních prostředků 

4. Svolání jednání 37. VH Jihlavské unie sportu, z.s. 

5. Diskuse, závěr a usnesení 

 

Předložené materiály: 

1. Hospodaření JUS k 31. 12. 2024 

2. Přehled členské základny k 31.12.2024 

3. Návrh na svolání a příprava 37. VH JUS 

4. Návrh pozvánky na 37. VH JUS 

5. Návrh rozpočtu na rok 2025 

 

 

1. Úvodní slovo předsedajícího a schválení programu jednání 

 

Předsedající v úvodu přivítal přítomné členy výboru na zasedání a všechny seznámil s programem 

jednání. Program jednání výboru JUS byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen 

předsedajícím.  

V uplynulém období roku 2025 se konalo hlasování Výboru JUS o usnesení k rozhodnutí o pořadí 

v anketě O nejlepšího sportovce Jihlavska za rok 2024 a o usnesení k přijetí sportovního klubu JCA 

Legend, z. s. o členství v Jihlavské unii sportu formou per-rollam. Výbor JUS schválil všechna usnesení 

přijatá v období od 19. 2. 2025 – 24.2.2025 

 

Výbor JUS schvaluje usnesení přijatá formou per-rollam v období od 19.2.2025 do 24.2.20205. 

 

Usnesení č. 1/2025 

Výbor JUS uzavřel hodnocení, které zaslali jednotliví hodnotitelé a rozhodl o pořadí 

v jednotlivých kategoriích. Zároveň rozhodl o ocenění těchto sportovců věcnými dary v 

souhrnné hodnotě do 12 tis. Kč a poháry pro jednotlivé kategorie jednotlivec, kolektiv a 

trenér. 

Usnesení č. 2/2025 

Výbor JUS schválil žádost klubu JCA Legend, z. s. o členství v Jihlavské unii sportu. 

 



 2 

• Kontrola závěrů a usnesení 

 

Kontrola usnesení: 

Usnesení č. 15/2024 až 20/2024 byla splněna. 

 

2. Informace z činnosti JUS  

• Aktuální informace z činnosti JUS 

− Výbor JUS byl informován o stavu financování územních pracovišť ČUS v roce 2025, požadavky 

pro vyúčtování příspěvku ČUS vyplývající z Rozhodnutí NSA – nutností dodržení rozpočtů. 

 

Usnesení č. 3/2025 

Výbor JUS bere na vědomí informace o vyúčtování příspěvku ČUS z dotace NSA ve výši 

850 tis. Kč. 
 

− Výbor JUS byl informován o jednání s radním Kraje Vysočina panem Fraňkem k problematice 

pasportizace sportovních zařízení a možnosti využití dat Informačního systému ČUS. Dále byla 

diskutována možnost spolupráce se zástupci Všesportovního kolegia Kraje Vysočina. 

 

− Pronájem garáže 

Výbor JUS v minulém roce rozhodl o pronájmu garáže, která je ve vlastnictví JUS. Pronájem byl 

uzavřen od 1.3. do konce roku s možným prodloužením. V prosinci 2023 došlo k prodloužení 

nájemní smlouvy na neurčito s tím, že ve smlouvě byla od března běžného roku sjednána inflační 

doložka. Pro rok 2025 byla tato inflační doložka využita ve výši 2,4 %. 

 

− Výbor JUS se zabýval stavem a vývojem členské základny JUS do roku 2024, která je zpracována 

na základě podkladů z Informačního systému ČUS. JUS má k 31. 12. 2024 celkem 8 990 členů. 

Celkově došlo k meziročnímu nárůstu (absolutně o 155 členů, z toho 79 v kategorii mládeže). 

Podrobnější analýza je přiložena v samostatném materiálu. 

 

− Amatérské soutěže 

Výbor JUS byl informován o průběhu amatérských soutěží. V soutěžích ledního hokeje zbývají 

dohrát pouze několik zápasů, ale i před skončením jsou již jasní vítězové. V Jihlavské amatérské 

hokejové lize se stal vítězem Bears Jihlava a Jihlavské hokejové lize (okresním přeboru) se stal 

vítězem HAS Jihlava. Soutěže v jiných sportech nebyly otevřeny. 

 

3. Ekonomika Jihlavské unie sportu 

 

− členové Výboru JUS byli seznámeni s ekonomickými výsledky JUS stř. 1 Aparát a dále celkovým 

hospodařením JUS (včetně amatérských soutěží) k 31. 12. 2024. Podrobně byly prodiskutovány 

jednotlivé položky čerpání rozpočtu a zdůvodněny odchylky od plánu. Výsledek hospodaření stř. 1 

Aparát za rok 2024 skončil kladným výsledkem ve výši 1 448,65 Kč. 

 

Usnesení č. 3/2024 

Výbor JUS bere na vědomí výsledky hospodaření střediska Aparát i celkové výsledky 

hospodaření (včetně amatérských soutěží) JUS k 31.12.2024. Výsledek hospodaření bude 

součástí schvalování VH, které bude předložen. 

 

− členové výboru byli dále seznámeni s výsledky řádné inventarizace majetku JUS k 31. 12. 2024. 

V této souvislosti bylo přijato následující usnesení: 

 

Usnesení č. 4/2025 

Výbor JUS bere na vědomí výsledky řádné inventarizace k 31. 12. 2024 účetní jednotky Jihlavské 

unie sportu, z. s. Informace bude předána VH JUS. 

 

− Členové Výboru byli seznámeni s ukončením termínu pro zhodnocení volných finančních 

prostředků ke dni 31.12.2024 (73 068,61 Kč). Byli seznámeni s novou nabídkou KB Jihlava na 

zhodnocení volných finančních prostředků.  

 



 3 

Usnesení č. 6/2025 

Výbor Jihlavské unie sportu schvaluje uzavření smlouvy o termínovaném vkladu s KB Jihlava za 

maximálních podmínek: uložená částka max. do 3 mil. Kč na 3-6 měsíců s výhodnější úrokovou 

sazbou. 

 
4. Svolání jednání 37. VH Jihlavské unie sportu 

 

− Členům výboru JUS byl předložen návrh na svolání a přípravu 37. VH JUS. Jedná se o nevolební 

VH. Byl stanoven termín pro jednání na 28. května 2025. Zároveň byl schválen program jednání 

VH, návrh pozvánky a další materiály nutné pro řádný průběh VH. 

 

Usnesení č. 7/2025 

Výbor Jihlavské unie sportu schválil návrh na svolání VH JUS, včetně jejího programu. Pozvánka 

na jednání VH bude členům zaslána v měsíčním předstihu a materiály pro jednání VH budou 

členům zaslány v elektronické podobě v týdenním předstihu. 

 

5. Diskuse, závěr a usnesení 

 

− Další diskuse byla vedena k jednotlivým bodům jednání. V závěru předsedající poděkoval všem 

přítomným za účast na jednání. Termín dalšího jednání výboru JUS bude dohodnut dle aktuální 

potřeby. 

 

Zapsal dne 31. března 2025  Ing. Holub Vítězslav 


